crando missasque agendo, post alia salutis hoïta-
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nienla, coram episcopis et cardinalibus muliorum- .;

que personis, hujuscemodi sermonem babuit ad

p'opulum:
Sancli Paires el majoresnoslri Romani pontifices,

qui sanclw sedi avostolicoeproesederunt,ex quo locus
Cluniaciis inslilulus esl ab inilio , el monaslerium
istud fundalum, lam locum hune quam redores, vel
hubitalores ejus propensiusdilexerunt, foverunt, el
curaverunl attentius. El merilo. Nam pius ille Wil-

lélmus, istius olim monaslerii instilulor , nulli alii

advocalo,nulli palroiio,nulli régi, velprincipi curam

ipsius tulelamqueconimendavit, nisi Deo el bealo

Pelro, ejusquevicariis. Romanisscilicelponlificibus.
Quorum numérovel ordini divina me dignalio, licet

indignum,-associavil,me olimmonachumprioremque
monaslerii hujus sub domno ac venerabili llugone, '

Dei misericordia adhuc superslile et benevalenle.

Igiiur sicut ponlifices summi anle me succedebant
sibi in aposlôlicasede, successerunteliam ad luen-
dum curandumquepropensius locum islum. Verum-

tamen nullus eorum per suam corporalem proesen-
tium locumistum haclenus visilavit. Mihi veto, sicut

improesenliarumcernilis, id divina concessitctemen-
tia. Deniqueinler alias causas quoenos ad visitandas
€ allias impulerunt, hoecprima et proecipudfuit ut
locumislum el congregationemhanc speciali nob.s
cognationegermanamnostra proesenlialoelificaremus,
notiro'accessuel alloquiojuvaremus , el ad omnem
ulilitalem vel commodumnoslram eis opérantimpen-
deremus.Ilaque hic vobiscumhodie prwsentes,allare .

primumet majus cum coelerisquoeparala sunl, novi

hujus monaslerii sacramus, et ad eam quoede eodem
monaslerio restât slrucluram, veslrosanimosincita-
mus. Placel eliam nobis, vobisqueplaceat suademus

( nam hoc ipsum et bonum videturel juslum ), huic

loco, qui vobisel coelerisChristianisin v'eneralioneet
cura bona hab'endusest, quosdamcertoslimitesim-
munilatis ac secuvilalis, circumcirca undique assi-

gnais, ipsosquelimites sacri banni. Infra quos.ler-

ininos, nullushomo, cujuscunquecondilienis ac po-
lesialis unquam invasionem aliquam grandem vel

parvam, aul incendium, aul proedam, aul rapinam
faeere, aut hominemrapere.,ul per uamferire, aut

quod mullo gravius esl, homicidiumperpetrare, vel
iruncalioncmmembrorumhominis, sacra auctoritaie

arcenle, ullalenus audeat, née audendo perlenlel,
Ilaque termini sacri banni sunt hi. VersusBerzia-
cum terminus esl ad bivium dira Sarralam ; mule
una via venit ad Cluniacum,allera ad Masilias. In

A slrata versusBetlumiocumterminusest, contra quai-
ruvium, quod est desupermolendinumcellerarii Clu-
niacensis dira Viengias. Ultra Cluniacum versus

Masilias, terminus est ad bivium, unde una via
lendit ad Masilias, allera ad Sanctam Mariam de

Bosco. Super Rufiacumterminus est ad summilàlem

defensi, ad bivium,unde una via tendit ad Bezomia-

cum, altéra ad Carellam. VersusSetgiacumterminus
est inlra quarruvium, dira locumubi dicunl Adtur-

gum. In slrata versus Cabilonensempagumlerniinus
esl ad grossam Cassaniamsuper Mariiaeum. Versus
Brancedunum terminus esl in via super Boscum
Bannedum. Versus Trinorchium terminus esl super
rivulum quem dicunl Longam Aquam, inler Blano-
scumetDonziacum. Versus Perronem vel Laziacum,

B terminus est ad Très Fagos ; ubi partiunlur, nosler
boscus de Cluniaco, el boscus comilalis. Versus

Igiacum, terminus esl ad Carmos, super montent
médium. Nos igiiur lerminossacrali banni huic mo-
nasterio Cluniaco, et villoe ac burgo pariter proefi-
gimus,hos limitesplena cerlitudine assignamus,proe-
cipientesin nomineDominiDei omnipolentis,et au-
clorilale bealorum aposlolorumPeiri el Puuli, uni-
versos vos atque omnem hominemqui hoec lecturus
vel audilurus est, contestantes ul bannum hune
scienler non infringatis, ul ejus legemet singuli el
omnesleneatis. Si quis veroeam in uno horum quoi
supra velila sunl scienler infregerit, et ab abbale,
vel priore, vel camerario, vel decano Cluniacensis
convenlus, et sicut visumfueril ab eis, induciatus,
congrua satisfactione. non emendaveril, jam lune,
quisquis ille fueril, excommunicationi subjacebit.
Eliam si qui vestrum contra illum talem, ab abbale
vel fralribus inlerpetlali fuerint, coercereeum, et ad
emendaiionem urgere debebunt. Excommunicalus
autempro banno fraclo, ubi emendaiionemcongruam
fecerit, absolvalur. Lex aulem banni hujus non vobis
solisponilur qui proesentesestis, sed et cunctisabsen-

tibus et filiis el posleris vestris. Sed jam finem rei,

pro qua nunc satagimus, videainus.Omnesigiiur loco
huic Cluniacomalefacienleset conlra congregationem
islam hùqjieagenles,qna>hemaledigni erunl, et beali

Pétri gladio feriendi usque ad emendaiionemcoiî-

gruam. Omnes aulem loco huic Cluniaco benefa-

n dénies, et erga congregalionemislam recle agenies,

pacemqueservantes, graliam et misericordiamChrisli

DominiDei noslri consequanlurperpeluam, et beùlos

apostolosPetrum et Paulum primosel proecipuosad-

julores habeanl apud Deum.Amen.

II.

ORATIOAD 1VONEMCONSECRATUM.

Quoniam, ul credimus, divîno te nutu vocanle
clerus et populus civitatis illius Unanimiler elege-
runt reelorem, et nos usque perducenles petierunt
consecrari episcopuin, et ideo, Deo annuenle, per
manus nosiroeiniposiliouemepiscopus consecraïus

es, amodo, fraier charissime, scias le maximum

pondus suscepissclaboris, quod est sàrcina regimi-

nis animarum, et commpdîs.deservire mullorum,
omniumque fieri-minimumalque minislrum, el pro
credilo libi lalenlo in die divini examinis ralionem

reddilurum. Nam si Salvator noster dixit : Non
veniministrari , sed minisirare , et animam suam

ponil pro ovibussuis (Dlatth. xx), quanto magisnos

(îesidiosi servi summi patrisiàniilias tlebèmus
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maximo sudore incumb^reoves Dominicas nobis a

sumnioPastore consignâtes ad ovile Dominicum,

Buuraganledivina gralia, absque morbo et maneba

[macula] perducere? Exhortamur ilaque dileclio-

nem luam ul ficlemquam in exordio luseconsecra-

tionïs breviler dilucideque digessimus, illibatam

et iriviolabilemcusiodias, quia fides est fundamen-

lum omnium virlulum. Scimus autem quod ab

infantia sacris litleris erudilus, el canonum insli-

lutis edoclus; atlamen breviler ad le noster e=t

dîrigendus sermo. Nullus te favor extollat, nulla

adversilas altérât, id esl, non in prosperis cor

À tuum elevetur, nec adversis in aliquo dejicialur,
sed omnia et in omnibus eaute el cum discretione

agere le volumus, ut absque reprehensione ab

omnibus vivere comproberis. Sanctâ Trinitas fra-

ternitalem luam sua.prolectione cusiodiat, ut, dum

tali moderamine in Domino nostro onus quod sus-

cepisti peregeris, in die aHernaerelribulionis, eo

dicente,.audire merearis : Euge, servebone el fide-

lis, quia super pauca fuisli fidelis, supra multa te

constituant; inlra in gaudiumDomini lui (Matth.
xxv.\

III.

ORATIONESINCONCILIOCLAROMONTANOHABITA

. De expeditione Hierosolymitana

(Ex lomoX Conc. LABBEI,col. 514, et D. RCINART,
Vita Urbani, Append.pag. 569.)

Âudivimus, fralres dilectissimi, et audislis, quod
sine profundis singullibus traclare nequaquampos-
sumus, quantis calamilatibus, quantis incommodi-

talibus, quam diris contrilionibus in Jérusalem el in

Antiochia et in cselerisorientaiis plagaecivitalibus

Chrisliàni nosiri, fratres noslri, membra Chrisli

flagellanlur, Ppprimuniur, înjurianlur germani fra-

tres noslri, conlubernales vestri, coulerini vesiri :

nam et ejusdem Chrisli et ejusdem eliam Dei filii

eslis : et in ipsis suis domibushseredilariis ab alienis

dominis mancipaulur, vel ex ipsis êxploduntur, aut

inler vos mendieant, aut quod gravius esl, in ipsis
suis patrimoniis vénales exsulant et vapularit. Ef- i

fundilur sanguis Christianus, Chrisli sanguine re-

demplus, et caro Chrisliana, Chrisli coosanguinea,
nefandis ineptiis et servilulibus nefariis mancipalur.
Illis in urbibus ubique luctus, ubique miserise, ubi-

que gemitus. Suspirio haecdico : ecciësiaîin quibus
olim divina cêlebrala sunt sacrificia, proh dolor !
ëcce animalibus eorum sunt stabula. Nequambo-
mines sanctas occupaverunl cîvilates. turese spurci
el immundinostris fralribus dominantur. Ànliochiaï
bealus Pelrus praesedit episcopus : ecce in ipsa
Ecclesia genliles suas collocaverunt superslitiones,
et religionem Chrislianam, quam polissimumco-

luisse debuerant, ab aulâ Deo dedicata turpiter eli-
ininarunl.

Praedia sanctorum slîpeiidiisdedila, et nobilium

pàlrimonia suslenlandis pauperibus contradita, pa-
ganaelyrannidi subjiciuntur, eisque inproprios usus

redactis domini crudeles abuluntur. Sacerdolium
bei humolenus conculcatum esl, sancluarium bei

per nefas ubique profanalum est : si qui adhuc ibi
Jalitant Chrisliàni, ubi audislis, exquiruntur tor-
menlis. De sancta Jérusalem, fralres ..... Ioqui
dissimulavimns quodvalde de ea loqui perlimesci-
mus, quoniam ipsa civilas, in quà, prout omnes

noslis, Jésus Cbristus pro nobis passus, peccatis
noslris exigenlibus. sub spurciliam paganorumic-

î dacta, beique serviluli, ad ignominiam noslram

dico, subducta esl. Quod enim snperest imperii
noslri lantillum est, Christianorum qui isl.a pro-
meruimus esl dedecus. Gui servit nunc ecclesia

bealse Marisein qua ipsa pro corpore sepulta fuit

in valle Josaphat ? Sed quid lemplura Salomonis,
imo bomini, proelermiltimus, in quo simulacra sua

barbarse nationes contra jus el fas modo collocala

veneranlur ? be sepulcro bominico .ideo reminisci

supersedemus, quoniam oculisvesirisvidisliS quantae
abominalioni Iradilum sil.

Inde violenter abslrahunt quas ibi pro êullu illius

mulloties intulistis oblaliones. Ibi nimirum mullas

et innumeras religioni nostrse ingerunl irrisiones.

Et tamen in illo loco (non ignara loquor) requievît
J beus : ibi pro nobis morluus est. Nequeequidem

ibi beus hoc annuatim praeiermiilit faeere mira-

çulum, cum in diebus passio'nis suaeexstinclis om-

nibus et in sepulcro et in ecclesia circumcirca lu-

minibus, jubare divino'Iampadesexstinctaî reaccen-

duntur. Cujus pectus silicinum factura lanlum mi-

raculum non emolliat ?Crédite mihi, bestialis homp
el insulsi càpilis est, cujus cor virlus divina lam

proesensad fidem non verberat, et cumgenliles cum

Christianis ila videanl commùniter, nec emendan-

lur. Perlerreniur equidem hi, nec converluntur ad

fidem: nec mirum, quoniam raenlis obcaecatioillis

dominalur. Quantis afflictionibus vos qui adeslis,

qui redislis, invaserunl, vos ipsi melius noslis, qui

n substanlias veslras, qui sanguinem vesirum ibi beo

immolastis.
Haecideirco, fratres, diximus, ut vosipsos sermo-

nis noslri lestes haheamus. Pluros sunt et fratrum
noslrorum miserise,et eçclesiarumbei depopulalio-
nes, quae sigillatim possemus referre; sed instant

lacrymaeaegemilus, et instant,suspiria etsingullus.

Ploremus, fratres, eia ploremus, et cum Psaïmisla

medullitus ploranies ingeniiseamus, nos miseri, nos

infelices, quorum tempore Deiprophetia. isla com-

pléta esl : Deus, venerunt génies in hoeredilalem

luam, polluerunl templumsanctum luum; posuerunt
Jérusalem in pomorum cuslodiam. Posûemnimorli-
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rina servorumtuorum escas volalilibus coelt,carnes i
sànciornin':tuorum bësliisterroe. Effudcrunl sangui-
nem ipsopim langyqm aqnqrnin circuifu Jérusalem,
et non crqi jul s'epelirei (PsaL LX&WU).Vsenobis,
fralres, nos.qui. jani facli sumus opprobriumviciais

nostris, suvsahnalio'etillùsiohisqui. in circuituiioslro
sunt (Ibid'.)-Condoleamuset compatiamur fralribus

noslris, saU'em'in lacryinis. Nos abjeclio pleins
facli, et^omnibus détériores, immanissimam san-
clissimaelérraeplànganiusdevasialionem.Quam ter-
ram mérité sàiiciani diximus, in qua non est eliam

passus pedis quemnon illustraverit etsanclificavcrit
vel corpus vel'uinbrà Salvatoris, vel gloriosa prae-
senlia sanctae bei Genilricis, vel ampleclendus
aposlolorum commealus, vel marlyrum ehibendus

sairguis effiisus.Quam beati, o Stéphane prolomar-
'

lyr, qui le lanreaverunt lapides ! Quam feliceSjo
tune Baptisla Jpannes, qui libi ad Salvalorembapli-
zandum semeruni Jordaiiici latices ! Filii Israël ab

/Ëgypliis'ediicli, qui Rubri maris Iransitu vospraefi-
gnraverunl, lerram illam armis suis, Jesu duce, sibi
viïrdicaverunl; Jebusoeoset alios convenusinde ex-
pulcruiit, et instar

'
Jérusalem coeléslis Jérusalem

lerrenam excôluerunt.

Quod dicimus, fralres, audilë el inlelligile. Vos
accinclf cîngulo miliiiai fnàgno supercilio fralres
vëslros dila'niatrs, aique inier vos dissecainini. Noii
est haecïhiliiia Chrisli quaedesiruil ovileRedémpto-
ris. Sancla Ecclesia ad suorum opilùlationemsibi
reservavit mililiam (lit véritalém faleamur) cujus ^
praeconésesse

'
debemus. Non lènetis vere viàm per

quam éaiîs'ad salulem et vilam. Vos pupillorum

oppressôrèsj vos viduàrum praedaiorès, vos homi-

cidae, vos sacrilegi, vos alieni juris di'rèpiores, vos

prb ëffundendo sanguine Chrislianb exspeciatis la-
trocinanlium stipendia, el sicutvullurcs odorantur

eadavera', sic iongiiiquarumparljunvauspicaminiet
scctaininibelïa'.'Cèrie via isla pessinïà ésl, quoniam
a Deoojniiinb remola est. Pprro si viillis aniinabus
vestris' corisuli.'isiîusmodi mijiliseeinguliimquan-
locius déponile ,' et ad defendendam oriehlalem
Ecclesiam velocius concurrilç. Haec est enim de

qua loilùs veslrae salulis èmahàvèrunt gandia, qua?
dislillavîi !ïri os veslrum divini lactis ubera,'quaé
nobispropinâvit evangeliorurasaerosancla dogmata. 1
Haecideo, fralres, dicimus,, ut et manus honiieidas
a fraterna nece coniineaiis, et pro fideidonieslicis
vos éxiernis naiibnihus opponatis, el sub Jesu Chri-
sto duce yestro acies Ghrisliana, acies invictissima,
meliùs qua'mipsi veieresTsràelitoepro veslra Jéru-
salem dècerletis, et Turcos qui in ea sunt nefan-
diores quam.Jébusaeiimpugrieliset expugnelis.

Pulchrùm sit vobis in illa civitale mori pro Chri-
sto, iri qua'pro vobisChristus morluus est. Caeierum
si vos ahlea mori coniigeril, id ipsum aulumate
mb'ri in'via, si tamen Christus in sua vos invènerit
milïlïaV.'Déiis enim denarii relribulor est prima et
hora séxta.TIbrrëndum est; fràtrès, horrendum est
VPS£iV,Ç.boiiïanos. ripacem •-manumextendere. In

A Sarracenos gladium vibrare singulare bonumest,
quia el charilas esl pro fralribus animas deponere.
Nevero de crastinis eveniiombussplliciiisilis, scia-
lis quia limenlibus Denm nihil deesl, nec lis qui
eum dilîgunl in veritale. Facullales eliam inimi-
corum noslrorum vestra- erunt, quoniam et ifioriiu*
ihësauros exspollabjlis, el vel vïcloriosiad propria
remëabitis, ,vel sanguine veslro purpnrati perenne
bravium adipiscemini. Tali imperalori mililare de-
betis, cui panis déesse non poiest, cui queerepçndat.
nulla désuni stipendia. Viabrevis est, labor permo-,
dicus est, qui iamen immarcescibilemvobis repen-
dat coronam. Jam nunc ergo auclorilale loquamur
prophelica : Accingere,homounusquisque, gtadioluo
super fémur luum polenlissime(Psal. XLIV).Accingi-B
mini, àccingimini, inquam, el eslotefilii potenies,
auoniani melius -est nobismori in belloquamvidere
mata gentisnosiroeet sanctorum(I Mach.m). Nonvos
demulceant illecebrosa blandimenta mulierum rv7
rumque veslrarum, quin eatis; nec vos deierreant
perferendi labores, qualenus remaneatis.

Vos, fralres el coepiscopr,consaeerdoteset cohai-
redes Chrisli, perEcclesias vobiscommissasidipsum
annunliale, et viam in Jérusalem loto ore universa-
liter praedicate. Confessi peccatorum suorum jgno- |
rantiam, securi de Christo celerem impeirehi ve- \
niam. Vos aulem qui ituri estis, habebitis nps pro
vobis oratorps, nos habeamus vos pro populo Dei
pugnalores. Noslrum est orare, vestrum est contra

„ ÀR-alecitas pugnare. Nos exlendemus cum Moyse
manus indefessas orantes in cpeUim; vos cxeriie
ei vièrale inlrepidi praeliatores in Amalecgladium.
Amen.

IL

(Concii. ibid. col. 501; D. RçiNiRT, ibid., p. 573.),
Noslis, fratres dilectissimi, et veslram nosse id

expeditciiariiatem, quompdohumani generis Repa-
rator pro noslra omnium Salutecarnem assumeiis,
ethoino inler homines conversaïus, lerram pro-
missionis, quam pridem palribus proniiserat, pro-
pria iHustravil praesenlia, et assumpta*dispensaiio-
nis operibus, et crebra simul miraculoruui exhibi-
lione reddidit specialiler insignem; id enim et

Veleris.et Novïpenë in omnibus syilabis docel séries

D Teslamenti. Quadam sane dileelionis praerogativa
certum est eam dilexisse, ita ul eam orbis parlera,
imo parliculam, haereditalem suam dignalus est

appellare, cum ejus sit oninis terra et pleniludo
ejus., Unde per Isaiam ait : Hoereditas mea Israël

(Isa. xiv). Et item : VineaDomini sabaoth domus
Israël est (ha. v). Et Iicel loiam in partem praeci-
piiam sibi dedicaverit ab inilio, peculiarius tamen

urbem sanclam sibi adoptavit inpropriam, .testante

prophela qui ait : Diligil Dominusparlas Sion super
omnia tabernacula Jacob (Psal. LXXXVI).be qua

gloriosadicunlur, videlicelquod in ea docens, passus
ei resurgens Salvalor, salutem operatus est in medip
terrai. Ad hoc a saeculis est prseeleclauttanforurn

esset consciaet cella familiaris mysleriprum.Ejecta
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nimirum, quod ipse qui elegil leslalur dicens : Et

de Jérusalem civitale quam elegi véniel vobis Sal-

valor..

Quametsi,' peccaiis ïnliâbirantîonr id exigcntibus,

justo judicio suo in manus impiorum saepiusIradi

perinisêril Dominus, et dura jugum servilutis ad

lenipirsea.in sustînere passus sit, non tamen'arbi-

trandiim esl quod eam quasi a se repudiatam abje-
ceril, cum.sçripl.umsil '..Flagellai Dominus omnem

filiumquemrecipit (llebr.. xn); illi vero thcsauri'zat
iram cui dicilur'.:'Récessif zelus meus'a le, jam

ampliusnon irascar libi (Ezech. xvr). Diligil ergo

eam, nec inlepuit erga eam.diîëclionis fervor cui

dicil i.Ëris corona glorioein manu Dominiei dia-
demaregni in manuDei lui; el non vocaberisam; lius.

desolaln,sed vocaberisvolunlasmeaquia complacuil}
Dominoin te (Isa. LXII).

Haec igitur salulis noslraecunabula, Dominipa-
triani, -religionis malrem , populus absque Deo,
ancillsefilius^Ëgyptiae,possidet violenter, el capti-
valis liberae filiis extremas imponit condiliones,,

quibus versa vice merilo servire lenebatur.
Sed quid scriplum est? Ejice ancillam et filium

ejus (Gen. xxi). Sarracenprum .enim gens impia et
mnndanai'um seclalrix iradilioniim loca sancta, in

quibus: stçle.riinlpedes Domini,jam a mullis retrp
lemporibus violenta premit lyrannide; subaclis li-

delibus,et in servitutem damnalis, ingressi sunt.
canes in sancta ; profanauim est sanclnarium, hu-

milialus, est cullor Dei populus, angarias palitur
indignas genùs eleclum, servit in litto el in lalere.*

régale saçerdolium, princeps provinCiarumfacla est
sub irjbu.to civitas Dei. Cujus non liquéfiai anima?

cujus bon labescanl praeeordia iis ad animimi re-

curreniibusï Quis hxc siccis occùlis audire polest,
fralres".çliarissimi?TemplumDomini, de quo zelans.

DominUsyendenles ejecil et ementes ne domus
Patris ,ejus. fierel spelunca latroimm, factnm est
sedes daemoniorum.Id ipsum enim el Matihalhiam

saçerdôtem magnum, sanciorum prôgenitorem Ma-

chahaipriim, ad zclum acçendil commendabilem,
sicut ipse leslalur dicens : Templum Domini quasi
vir ignpbilis, vasa gtorioe ejus abducta sunt captiva
(1 Mach. n). Civitas Régis regum omnium, quae
aliis régulas inlemeralae tradidit fidei, genlium-
superstitionibus cogilur invita deservire. Sanclse
rcsurreciionis ecclesia, requies dormientis Domini,
eorum suslinet imperia, foedatur spurçiliis eorum

qui rcsurreciionis non habebunt parlicipium, sed

siiprrla ignisaelerni percnnibus deputabuntur incen-,
diis. Loca venerabilïa divinis deputala mysleriis,,
quaeDbniinumin carne susceperunl hospilem, signa
videru'nt,senserunt bénéficia, quorum omnium"in
se plena Dde proetendunt argumenta, faeta sunt

gregrrmpraesepia, stabula jumenloruni. Laudabilis

populus, cui benedixii Dominus exerciluum, sub

angariarùrn et sordidarurn praeslationum pondère
gémit fatigulus; rapiuntur eorum filii, maIris Eccle-
sisech.arapignora^ ut genlium imniuiniitiis descr-

A vianl, et nomen Dei vivi abriegenl, vçl ore blasphè-
ment sacrilego compelluntur : aul impia delesiauies
imperia csedunlurgladiis more bidenlium, sanclis

mariyribus. sociandi. ,Non est sacrilegis locorirm
diflcrenlia, non est persoriarum respeciiis. In,sàn-
cinariis occidunlnr sacerdolcs et leviloe, cogùniur
virgines fbrnicari, aui per lormenia perire, nec
matroiris aîias malurior sirlTragaliir.

Vse^nob'isqui in hanc lam periculosj Icmporis
descendiniusniiseriam, quam in spiritu ,pra*videns
eleetus a DominoDayid, rex fidelis,déplorai dicens::
Deus, venerunl génies in hoerèditalemluam; pollue-
mnl templumsançtumluum (Psal. LXXVHI).Et item :

Populum luum humiliaverunt et hoerèditalemluam
vexaverunl.Utquid, Domine,irasceris in finem, ac-

B.cendelurvelut ignis ira,tua? (Psal. xcnr.) Ubi sunt
miseiicordioeiuoeanliquoe,.Domine?(Psal. LXXXVHI.)
Verunme esl quod dicilur : Non obliviscelur mise-
rai Deus, non continebil in ira sua misericordias
suas? Recordare,Domine,quidaccideritnobis, intuere
el videopprobriumnoslrum (Thren.y). Voenobis!ut-

quid nqli suiïius videre corruptionempopuli noslri et

contritionemcivitatissancloeel sedereillic, cum-dan-
tuf m manibus inimicorumsancta (1 Mach. n).

Vosigitur, dilectissimi,armaminizeloDei, ac-cingi-
miniun;-:sqiiisquegIadiosuo super fémur suumpoten-
lissime(Psa/.XLIV).Accingimini,el estolefilii"patentes:

meliusesl enim nobismoriin belloquam videre rnala

genlisnostroeet sanclorum(lMach.m). Si quis zelum.

Içgis Dei habet, adjungat se nobis. Subveni.aimis'f;ia-
tribus noslris, dirumpamus vincula eorum et pxoji-
ciamusa nobisjugum ipsorum (Psal. n). Egredimini
ei Dominuserit vobiscum. Arma quaecaede.mulua.

illicite cruentaslis, in hostes fidei el nominis Chri-

sliàni converlitp. Fnrla, incendia, rapinas, honiici-

dia, el caetera qnalia qui agrrnt regnum Dei non

possidebunt, hoc Deobeneplaciloredimile obsequio,,
ut deliclorum quibus Doininumad iracundiam pro-

vocastis, celerem indulgenliam pro vobis obiineanl

haec.pietalis opéra et deprecalio coll.la sanciorum.
Monemus igitur et exhorlamur in Domino, et in

remissionem peccalorum injungimus, ul fralribus

noslris el coelestisregni cohaeredibus (omnes enim

invicemsumus membra, hseredesquijem Dei, cohae-.
rodesaudem Chrisli [Boni,vin]) qui ilierosolymiset

infinibusejushabitant, alfficlionicllaboribuscompa-

tienies, infidelium.insolenliam,qui sibi régna,princi-

patus eti-otestales subjicereconlendunt, debila com-

pescalis animadversione,et illislotis viribus occurra-

tis, quibusest proposilumnomendelêreChrislianumv

Alioquiu fulurum est ul in proximo Ecclesia bct,

jugum indëbilae praeferens servilulis, fidei.senliat

dispendium, praevalente genliliuni supersliiione. In

quania enim positi sinl affliclionenoverunlex vobis

nonnulli qui haecqux loquinniroculata (on.spexerunl

fide, ei praesensilloruui per manum Peiri viri venè-

rabilis, qui prsesensest, ad nos deïala docel epislola.
Nos aulem de

'
miser-icordiaDei el healorum Pétri,

el Pauli aposlolorum auclorilale confisi, fidelibus.
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Chrislianis, qui conlra eos, arma susceperinl, et,
onus sibi hujusperegrinationisassumpserinl,immen-

sas pro suis deliclis poenilentias relaxamus. Qui.
autem ibi in vera poenilciilia decësserint, elpecca-
lorum indulgentramel fructum oelernsemercedisse
non dubitenl habituros. Intérim vero eos qui ardore
fidei ad expugnandos illos laborem islum assum-

pserint, sub Ecclesioedefensioneel beatorum Pétri
el Pauli proleclione, tanquam veroe obedienliae
filiosrecipimns, el ab universis inquiélalionibuslam
in rebus quam in personis slatuimus manere secu-
ros. Si vero quispiam moleslare eos ausu lemerarïo
pi-esurnpseril, per episcopum loci excommunica-
tione feriatur et landiu senlenlia ab omnibus obser-

velur, donec et .ablala reddantur, et de illalis dam-
nis congrue satisfacial. '

Episcopi vero et presbyleri, qui talibus fortiier
non restiierint, officiisuspensionemulclenlur, donec
mUericordhim sedis apostolicaeobtineanl.

111.

(Ex WILLEHIOMALMESBURIENSI, 1. iv, cap. 2,
p. 7-f.)

Mulla, fratres ebarissimi, diebus bis vobis dicla
recoliiis, quaedamin côncilio noslro jussa, qnaedam
inbibila.. Incondilum et confusum scelerum.chaos

exigebal muliorum dierum intersiiiium; veternus
morbus volebat cauierium, Dum enim indulgeiili
furie clemenliaidimiilimus lineam, multa modoapo-
siolalus noslri offendii pflic'uimqui» prsesciirderet,
nulla quibus paroerel. Sed fueril hacleuus humanie.,

ii'agililalis quod peccaslis, quod illecebrarum invo-
lucris sopiti, coelestem exasperasiis miserieprdiam,
suspensamparvipendehdo iracirndiam. Fueril mun-
danati lemulenliae quod , légitima non curantes

matrimonia, alieni cubilis non pensastis injuriam.
Fueril aviditatis nimjse quod fralres veslros, illo

magno.et eodem prelio euiplos, ul quisque polerat
illaqucantes, coiHumeliose pecuniis ermihxistis.,
Nunc vobis inler is'la peccatorum naufràgià consti-
lulis porl'usplaçidaequielis aperilur, nisi nëgligàli's:

paryi laboris in Turcos compendiorelribuelur vobis
perpétua;slatio salulis. Coinpai'alenunc laboresquos
in scelerum exercitio habuislisèt eos quos in itinere
quod prsecipiohahituri eslis.Plures vel adulterii vel
bomiciiiii medilalio d.al limorcs (nibîl enini liniiilius

nequilia, ut ait Salonion [Sap. xvn]), mnltos labo-
res; quid enim iaboriosius injustilia? Qui aiilem
qmbulat simplidler, anibulat confidenter(Prov. x,
9). Ilorum laborum, hbruni limorum exilùs eral
peccalum. Siipcndiumautem peccaii mors(Rom. vj,
25), mors vero peccatorum pessima(Psal. xxsiii,
22). Nunc a vobis par labor atque inclus pielio*
meliore peluntur. Ilorum laborumprit causa chan-
tas, si. sic, praiceplo Doniinicoadmonili animas pro
fralribus ppnatis ( / Joan. ni, 16); charilatis stipen-
diuin prit .gralia'Dei; Dei graliam sequelur vila
aelerna. Ile ergo féliciter, ite confidenter âd inimi-
ços Dei persequendos. IIlï enim jam pfidem (proh
quanlus Christianorumpudor!) Ryriam,Armeniam,

A omnemposlremo Àsiam minorein (cujus proviiicias
sunl Bi'thynia, Pbrygia, Galatià, Lydia , Caria,
1-ampbylia,Isauria, Lycia, Cilicia)occuparunl; nunc

lllyricuin el omnes inferiores terras insolentes in-

qu'elanl, usque ad maie quod brachiUmSancliGeor-

gii vocalur. Quid quod Dominicum monumenlum,
unicum fidëi pignus, dilioni suoevindicant, et ejus
urbis introilum peregrinis noslris vendilant, quoe
solis Chrislianis paiere deberet, si aliquod solilae
virlulis vesligium eis inesset. Hoc si solûm esseï,
frontes noslras onerare suffleerel; jam vero quis
ferai nisi multum iners, nisi Chrisliansë glOriaein—
vidus , quod non ex aequo divisirims orbem. llli

Asiam, lerliam niundi parlera, ut hsereditarium
nsduni inbabilanl, quse a majorïbus noslris aequa

B duabus residuis parlibus et tracluum longiludine,
et provinciarum maguiludine non immerilo aesii-
mala esl.Tbi olim dèvotionis-noslrserami pulluïa-
runi, ibi apostoli omnes, prseter duos, mortes suas

consecrarunl ; ibi modo Chrislicolae,si qui super-
sùnt, pauperculo agricolatu "transigenles inediam,
nefandis illis vecligal pensilant, vel lacilis suspiriis
vestrae liberlalis desideranles conscienliam, quia
perdidere suam. llli Africam, alteram orbis parlera,
ducentis jam annis el eo amplius armis possessam
tenent, quod ideo Chrisliàni honoris periculum
pronirntib, quia fueril terra illa olim praeclarorum
ingenioi'umallrix, qusedivinis scripiis omnem velu-

stairs situm a se repelleiil,quandiu fueril qui Lali-

p nas litleras légal. Nbrimt lillerati quod loquor.
Terlium mundf clima Europa restât, cujus quanlu-
Iam parlem iiibabilamus Chrisliàni, nam omiiém
illam barbariem quae in remotis insu'lis glacialem
fréquentai" Oceanum, quia more belluina victitat,
Chrisiiànam quis dixeril? Hanc igiiur nostri mundi

ppriiuucul'am Turci et Sarraceni bello premunt,
jamque a ireceiitis annis Hispania el Balearibus in-
sUlis subjugatis, quod reliquum est spe dévorant,
hommes inertissimi, et qui cbminuspugnandi fidu-

ci.amilon habentes, fugax beilumdiligunt. Nunquam
enïni Turcus pede coriserlbmariera audel ; sed pùl-
S'.rsloco longe tendit nervos el perniiltil vulnera

venli's; et quia habel tela nrortifero succo ebria, in
hominemquem perculil non virtus sed virus mbrtem

j) facit. Quidquid igitur agit, forlunae, non forliludiiii

àtlribuerim, et quod piignat fuga, veneno [al.,
quod pùgnài, fuga: el veneno]. Constat profecto
qribd omnis nalio quse in ea plaga nasciiur,.
nimio solis ardore siccala, amplius quidem sapit,
sed minus habet sanguinis; iilèoquëvicinampugnam
fugiunl, quia parum sanguinis se habere norunl..
Conlrapopulus qui oritur in arCtPspruinis, et remo-